locum tenens regius et Januensium gubernator pro serenissim o dom ino 

nostro rege francorum domino Janue, arbiter et arbitrator am icabilis com 

positor et ainicus comunis comuniter electus deputatus et assum ptus a 

C on rado M azurro notario cive Januense sindico et procuratore et sindi

ca n o  et procuratorio nomine comunis Janue ex una parte et Johanne V e- 

gerio  de Saona sindico et procuratore et sindicario et procuratorio  n o 

m ine com unis et hominum civitatis Saone ex altera parte, ex  com prom isso 

per ipsos dictis nominibus in nos facto, de quo late patet instrum ento ro 

gato et publicato manu Antonii de Credencia notarii et cancellarii anno 

dom ini m illesim o quadringentesimo quarto indictione duodecim a die sabati 

v igesim o nono novem bris in tertiis, et prorogato pluries, de quibus p ro ro 

gationibus patet manu dicti Antonii de Credencia, una vid elicet facta de 

anno presenti currente m illesim o quadringentesimo quinto die v igesim a 

septim a m ensis m ay, alia scripta manu eiusdem notarii anno presenti 

die XXXII m ensis julii, alia scripta manu eiusdem notarii anno presenti 

die x x v i i  mensis augusti, et de alio  com prom isso etiam  secundario in nos 

facto per Aldebrandum  de Corvaria  sindicum  et sindicario nom ine dicti 

com unis Janue et Antonium  Griffum de Saona sindicum et sindicario n o 

m ine com unis Saone scripto manu eiusdem Antonii de C redencia notarii 

hoc anno die tertia octobris, ac etiam ex potestate et b aylia  nobis hodie 

paulo ante concessa per dictum Conradum  M azurum dicto nom ine sind i

cario et procuratorio dicti comunis Janue plenum habentem  m andatum  ad  

predicta et speciale, ut constat manu dicti Antonii de C reden cia  anno de 

m illesim o quadringentesimo quinto die vigesim a nona presentis m ensis 

octobris, et per Baptistam  Natonum de Saona sindicum  et p ro cu rato rem
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et sindicario et procuratorio nomine dicti comunis Saone habentem ple

num mandatum et speciale ad bec, ut patet manu Nicolay Natoni de Saona 

notarii anno de millesimo cccc” “ quinto die vigesima nona dicti niensis 

octobris, ex compromisso in nos per dictos sindicos et procuratores dictis 

nominibus facto hodie ultima mensis octobris, prout patet manu Gotifredi 

de Beffignano et mei notarii inirascripti, super causa et qufstione vertente 

inter dictas partes de castro Quiliani eiusque villis territorio pertinentis 

curia mero et m ixto imperio et iurisditione et super omnibus et singulis 

dependentibus emergentibus et conexis eideni. Et in qua quidem causa et 

questione alias iam diu comunia nobis exhibita et producta fuit per dictum 

Johannem V egerium  diete nomine petitio tenoris iufrascripti.

In nom ine Domini amen. Coram vobis illustri et m agnifico domino 

domino locum tencnti regio arbitro et arbitratore elecio et assumpto imer 

Conradum  M azurrum sindicum et sindicario nomine comunis Janue ex 

una parte et Johannem \ egerium sindicum comunis Saone nomine et vice 

dicti comunis ex alia, ut de sindicato ipsius jobannis patet publico instru

m ento scripto manu {channis Armoyni notarii anno Dom ini mccccuq 

ind. x n  die x  septem bris, et de dicto compromisso seu arbitramene) 

patet tenore publici instrumenti scripti manu Antonii de Credencia notarii 

et cancellarii dicti comunis Janue hoc anno die x x v u i noverabris in tertiis, 

seu coram vobis dominis comissariis eie. constitutus supradictus Johannes 

Vegerius dicto nomine dicit et exponit verum esse quod cum longevis 

tem poribus iam  elapsis dicium comune Saone titulo em ptionis emerit et 

aquisiverit castrum  villam et territorium ville Quiliani cuiu pcrtincutiis 

suis a vero  dom ino et possessore, et ab eo quod ius vendendi habebat 

dictam  villam  Q u ilian i, ex quo successivis temporibus dictum comune 

Saone dictam villam  cum pertinenuis suis cum iurisditione ipsius pleno 

iure possessionis proprietatis et dominii tenuit et possedit scu quasi, vide

licet ibi exercendo iurisditionem, recipiendo fidelitatem ab hom inibus ibidem 

habitantibus, exigendo impositiones et alias (actiones quas soliti sunt sub

diti dom inis suis, scilicet per spatium decem vigiliti triginta quadraginta 

e t  quinquaginta annorum et ultra, taliter et tali modo quod ab ibidem ha· 

bitantibus tractabatur dictum comune pro vero possessore ct domino ipsius 

v ille  cum pertinentiis suis. Et sit verum quod vigentibus aliquibus disceo* 

tionibus inter dicta comunia a tempore pacis et concordi) et conventionum 

inhitarum  inter ipsa comunia actum fuit specialiter et conventum quod 

iurisditio om nium  castrorum et villarum dicti comunis Saone ad ipsum 

com une Saone libere pacifice et quiete expcctarct et pertineret, salvo de 

castro A rbizolc  etc., prout in dictis conventionibus expressius continetur.
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Q ue quidem conventiones ut iacent ad literam  tem pore dom inii serenis

sim i dom ini nostri domini Regis Francorum  fuerunt confirm ate et appro

bate prout et sicut in ipsis reperitur descriptum ; post quas quidem  con ven 

tiones per aliquod tempus et non modicum dictum com une Saone tenuit 

et possedit dictum castrum et villam  Q uiliani libere pacifice et quiete sine 

aliqua m olestia, exercitando ibibem iurisditionem  ac m erum  et m ixtum  

im perium  et gladii potestatem, recipiendo ab eisdem habitantibus fideli

tatem prout facit dominus a subditis suis. Verum tam en quod dictum co

mune Janue seu présidentes eidem propter eorum  potentiam  et per im 

pressionem  ipsorum et de facto potius quam de iure, tam quam  potentiores 

quam com une Saone, sine aliqua iusta causa et rationabili titu lo  de dicto 

castro et villis et ceteris pertinentibus ad predictum castrum  Q u ilian i spo

liarunt dictum comune Saone, et de possessione seu quasi eorundem , o c 

cupando et turbando ipsum comune Saone in eius pacifica possessione et 

dom inio preter et contra voluntatem dicti comunis potius per violentiam  

et im pressionem  ut supra quam aliter. Et ob hoc dictum  com une Saone 

sentiens se spoliatum successive per diversa tem pora ipsi com uni Janue 

sic indebite detinenti querelam m ovit. E t sepe et sepius protestatum  fuit 

et protestationes solempnes fecit contra com une Janue de tali v io len tia  

seu usurpatione. Et quod de directo dictum com une Janue ob talem  o c

cupationem  et iniustitiam veniebat contra conventiones inhitas inter dicta 

com unia interrumpentes prescritionem si qua currere potuisset, et iam  licet 

de iure currere minime potuisset ut demonstrabitur in processu, super 

quibus om nibus multa et diversa hactenus coram vobis actitata fuerunt 

seu com m issariis vestris. Item dicit dictus sindicus dicto nom ine quod cum  

ultim ate possessio dicti castri cum pertinentiis iuridice provenisset ad 

dictum comune Saone et super eo continue vexaretur pro com une Janue, 

dicta com unia fecerunt com prom issum  in vos prefatum dom inum  et lo- 

cum tenentem  regium , qui propter occupationes et recessum  vestrum  non 

potuistis super dictis iuribus super predictis diffinire. V erum tam en inter 

cetera pronunciastis et arbitramentastis quod possessio dicti castri etc. u l

tim ate perveniat et permaneat apud vos tam quam  locum tenentem  regiu m  

donec super predictis iuribus potuerit plene discutere et diffinire. D em um  

post vestri reditum dicte ambe partes, videlicet dicta com unia seu dicti sin- 

dici dictis nom inibus, de novo com prom issum  fecerunt in vo s occasionibus